



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0078/2017	PREGÃO Nº 0047/2017	10/07/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E SIMILARES, INCLUSO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, OBJETIVANDO ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

ISRAEL NANTES VIEIRA JUNIOR DAUZACKER 005622644105

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	IMPRESSORA A LASER ELETROFOTOGRAFICA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX). PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA: 64 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200X1200; RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 1200X600; VELOCIDADE: 36 PPM; CAPACIDADE: 250 PÁGINAS/BANDEJA; CICLO: 8000 PÁGINAS/MÊS; FAX: 33,6 KBPS; INTERFACE: USB E REDE; FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICO; GARANTIA: 12 MESES.	UN	2,000	BROTHER	3.180,00	6.360,00
I	0001	09	IMPRESSORA MODELO MFC-8712DW, LASER ELETROFOTOGRAFICA, INTERFACE DIRETA USB, FAX, CÓPIA E SCANNER; ENTRADA DE PAPEL TIPO: PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL RECICLADO; TAMANHO DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO/JIS), A5, A5 (BORDA	UN	6,000	BROTHER	3.180,00	19.080,00
I	0001	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - CONEXÕES PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO 18 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO 600X600X1.200DPI, BANDEJA DE ENTRADA PARA MÍNIMO DE 150 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE TRABALHO ATÉ 8.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8MB, VELOCIDADE DE CÓPIA PRETO DE 18 PPM, DIGITALIZAÇÃO INTELIGENTE, 110 VOLTS, DIMENSÕES APROXIMADAS: MÍNIMAS(L X P X A):415 X 265 X 250 MM, MÁXIMAS 415 X 365 X 250 MM; PESO LIQ APROXIMADO 7 KG,	UN	1,000	BROTHER	3.180,00	3.180,00
I	0001	12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA MONOCROMÁTICA, COM VISOR, ALTO RENDIMENTO E BAIXO CUSTO, RESULTANDO EM IMPRESSÕES DE QUALIDADE ÚNICA E COM UMA VERSATILIDADE DE FUNÇÕES. SISTEMA DE TANQUE DE TINTA, FÁCIL DE RECARREGAR QUE EVITA A TROCA DE CARTUCHOS. CAPAZ DE IMPRIMIR ATÉ 6.000 PÁGINAS PB COM QUALIDADE LASER. FUNÇÕES DE COPIADORA E SCANNER, CONECTIVIDADE WI-FI. IMPRESSÃO PRETA COM VELOCIDADE DE 34 E IMPRESSÃO COLORIDA COM	UN	4,000	CANON	2.135,00	8.540,00
I	0001	13	MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP L5652 DN COM IMPRESSÃO E COPIAS, FRENTE E VERSO, PAINEL TOUCHSCREW, 40 PÁGINAS POR MINUTO, CICLO MENSAL DE 50 MIL PÁGINAS	UN	6,000	BROTHER	3.180,00	19.080,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 56.240,00

LEONARDO SKRASCKE - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	COMPUTADOR (CPU)-PROCESSADOR C/4 NÚCLEOS 4MB CACHE, CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR; CLOCK 3,06 BARRAMENTO 1.333; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 1333 MHZ; HD 500 GB-RPM-7.200; PLACA DE VÍDEO OFFBOARD MÍNIMO 1GB, GABINETE TIPO TORRE; SLOT SATA2 4; SLOT PCI-EXPRESS; SLOT PCI; 02 BAIAS; 8 PORTAS USB; TECLADO ABNT2; MOUSE ÓPTICO ABNT2; REDE 10/100; DRIVE C/GRAVADOR DVD/RW, MONITOR LCD COM TELA NO MÍNIMO 20	UN	61,000	BLUECASE	2.362,00	144.082,00
I	0001	06	COMPUTADOR DESKTOP. PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366X768); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE: COMPÁTIVEL COM ITEM; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); TECLADO: USB, ABNT 2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACE DE VIDEO: INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM; GARANTIA: 12	UN	35,000	BLUECASE	2.475,50	86.642,50
I	0001	08	IMPRESSORA MATRICIAL PARA ETIQUETAS EPSON LX 350	UN	1,000	EPSON	1.494,50	1.494,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO L555; FUNÇÕES: CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX E IMPRESSÃO; TIPO DE IMPRESSÃO: COLORIDA; TIPO DE PAPEL: A4, A5, A6, B5, CARTA, DL, ENVELOPE E OFÍCIO, CONECTIVIDADE: USB 2.0, WIRELESS.	UN	5,000	EPSON	<b>1.772,00</b>	<b>8.860,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 241.079,00**

**MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, TENSÃO 220, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÃO SLEEP, VENTILA, DESUMIDIFICA, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA DE 1(UM) ANO.	UN	27,000	AGRATTO	<b>2.175,00</b>	<b>58.725,00</b>
I	0001	02	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000, TENSÃO 220, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÃO SLEEP, VENTILA, DESUMIDIFICA, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA DE 1(UM) ANO.	UN	13,000	AGRATTO	<b>2.698,00</b>	<b>35.074,00</b>
I	0001	03	AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT 9.000 BTUS.	UN	2,000	AGRATTO	<b>1.975,00</b>	<b>3.950,00</b>
I	0001	04	AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT 12.000 BTUS.	UN	11,000	AGRATTO	<b>2.175,00</b>	<b>23.925,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 121.674,00**